
сельское поселение

верхние 
белозерки 

муниципального 

района Ставропольский 
Самарской области

№25 (135), 24 декабря 2021 г.

6+

Официальная публикация

Издание «Верхне-Белозерский 
Вестник»
№25 (135), 24 декабря 2021 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Верхние Белозерки муниципального района 
Ставропольский Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография: 
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел.: 36-44-00. 
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНИЕ 
БЕЛОЗЕРКИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ №39 от 24 декабря 2021 года 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНИЕ БЕЛОЗЕРКИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 30 ДЕКАБРЯ 
2020 ГОДА № 21 «О БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНИЕ 

БЕЛОЗЕРКИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2021 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 

2022 И 2023 ГОДОВ» (в редакции решения Собрания 
представителей сельского поселения Верхние Белозерки 

муниципального района Ставропольский Самарской 
области от 05.02.2021 №2, от 26.02.2021 №6, от 31.03.2021 
№16, от 30.04.2021 № 10, от 27.05.2021 №14, от 15.06.2021 

№16, от 30.06.2021 №36, от 30.07.2021 №23, 27.08.2021 №25, 
30.09.2021 №26, 30.11.2021 №34)

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 
06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в РФ», руководствуясь Уставом сельского поселения Верхние Бело-
зерки муниципального района Ставропольский Самарской области, Собрание 
представителей сельского поселения Верхние Белозерки муниципального 
района Ставропольский Самарской области РЕШИЛО:

Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Верх-
ние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области от 
30 декабря 2020 года № 22 «О бюджете сельского поселения Верхние Бело-

зерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 
год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (газета «Верхне-Белозерский 
Вестник» от 30 декабря 2020 года № 21(110), от 26 февраля 2021 года №3 
(113), от 7 апреля 2021 года №4 (114), от 30 апреля 2021 года №5 (115), от 
01 июня 2021 года №6 (116), от 1 июля 2021 года №9(119) от 3 августа 2021 
года №12(122), от 13 сентября 2021 года №15(125), от 01 октября 2021 года 
№17, от 30 ноября 2021 года №23) следующие изменения:

1. Статью 7 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем безвоз-
мездных поступлений в доход бюджета сельского поселения Верхние Бело-
зерки муниципального района Ставропольский Самарской области:

в 2021 году – в сумме 15 983 тыс. руб.;
в 2022 году – в сумме 3 394 тыс. руб.;
в 2023 году – в сумме 3 394 тыс. руб.».
2. Статью 23 изложить в следующей редакции «Утвердить объем меж-

бюджетных трансфертов, получаемых из бюджета муниципального района 
Ставропольский Самарской области в бюджет сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области:

в 2021 году – в сумме 7 140 тыс. руб.;
в 2022 году – в сумме 3 394 тыс. руб.;
в 2023 году – в сумме 3 394 тыс. руб.».
3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в га-

зете «Верхне-Белозерский Вестник» и на официальном сайте поселения: 
www.v.belozerki.stavrsp.ru.

Председатель Собрания представителей сельского поселения 
Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 

Самарской области Н.Е. Домникова 
Глава сельского поселения Верхние Белозерки муниципального 

района Ставропольский Самарской области А.Л. Моторин

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ В 
СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ ВЕРХНИЕ БЕЛОЗЕРКИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

 Дата оформления заключения: 20.12.2021г.

 Организатор проведения общественных обсуждений: Администрация сельского 
поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской 
области.

 Наименование проекта, рассмотренного на общественных обсуждений: Проект 
постановления о предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использо-
вания «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)» 
земельного участка с кадастровым номером 63:32:61001012:109 площадью 1500 кв.м., 
по адресу: Самарская область, муниципальный район Ставропольский, сельское по-
селение Верхние Белозерки, поселок Висла, улица Ученых, участок № 5а.

 Количество частников, которые приняли участие на общественных обсуждений: 
0 (ноль) человек.

 На основании протокола общественных обсуждений от 20.12.2021г № 8/ОО
Предложения и замечания граждан, являющихся участниками общественных 
обсуждений и постоянно проживающих на территории, в пределах которой прово-
дятся общественные обсуждения
Содержание предложений 
и (или) замечаний

Рекомендации о целесообразности (или нецеле-
сообразности учета внесенных предложений и (или) 
замечаний

- -
Предложения и замечания иных участников общественных обсуждений
Содержание предложений 
и (или) замечаний

Рекомендации о целесообразности (или нецеле-
сообразности учета внесенных предложений и (или) 
замечаний

- -

 Выводы по результатам общественных обсуждений по проекту:
 Мнения о целесообразности и типичные мнения, содержащие положительную 

оценку по вопросам общественных обсуждений- не высказаны.
 Мнения, содержащие отрицательную оценку по вопросу общественных обсуж-

дений- не высказаны.
 Замечания и предложения по вопросам общественных обсуждений: не вы-

сказаны.
 Не могут быть учтены следующие замечания и предложения участников обще-

ственных обсуждений- отсутствуют.
 По результатам рассмотрения мнений, замечаний и предложений участников 

общественных обсуждений рекомендуется:
Считать общественные обсуждения состоявшимися.
Принять проект постановления о предоставлении разрешения на условно разре-

шённый вид использования «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный 
земельный участок)» земельного участка с кадастровым номером 63:32:61001012:109 
площадью 1500 кв.м., по адресу: Самарская область, муниципальный район Став-
ропольский, сельское поселение Верхние Белозерки, поселок Висла, улица Ученых, 
участок № 5а в редакции, вынесенной на общественные обсуждения.

Организатор общественных обсуждений:
Администрация сельского поселения Верхние Белозерки
Глава поселения Верхние Белозерки А.Л. Моторин

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ В 
СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ ВЕРХНИЕ БЕЛОЗЕРКИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

 Дата оформления заключения: 20.12.2021г.

 Организатор проведения общественных обсуждений: Администрация сельского 
поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской 
области.

 Наименование проекта, рассмотренного на общественных обсуждений: Проект 
постановления о предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использо-
вания «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)» 
земельного участка с кадастровым номером 63:32:61001006:5067 площадью 1470 
кв.м., по адресу: Самарская область, муниципальный район Ставропольский, сельское 
поселение Верхние Белозерки, поселок Висла, улица Спортивная, участок № 18.

 Количество частников, которые приняли участие на общественных обсуждений: 
0 (ноль) человек.

 На основании протокола общественных обсуждений от 20.12.2021г № 7/ОО
Предложения и замечания граждан, являющихся участниками общественных 
обсуждений и постоянно проживающих на территории, в пределах которой прово-
дятся общественные обсуждения
Содержание предложений 
и (или) замечаний

Рекомендации о целесообразности (или нецеле-
сообразности учета внесенных предложений и (или) 
замечаний

- -
Предложения и замечания иных участников общественных обсуждений
Содержание предложений 
и (или) замечаний

Рекомендации о целесообразности (или нецеле-
сообразности учета внесенных предложений и (или) 
замечаний

- -

 Выводы по результатам общественных обсуждений по проекту:
 Мнения о целесообразности и типичные мнения, содержащие положительную 

оценку по вопросам общественных обсуждений- не высказаны.
 Мнения, содержащие отрицательную оценку по вопросу общественных обсуж-

дений- не высказаны.
 Замечания и предложения по вопросам общественных обсуждений: не вы-

сказаны.
 Не могут быть учтены следующие замечания и предложения участников обще-

ственных обсуждений- отсутствуют.
 По результатам рассмотрения мнений, замечаний и предложений участников 

общественных обсуждений рекомендуется:
Считать общественные обсуждения состоявшимися.
Принять проект постановления о предоставлении разрешения на условно 

разрешённый вид использования «для ведения личного подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный участок)» земельного участка с кадастровым номером 
63:32:61001006:5067 площадью 1470 кв.м., по адресу: Самарская область, муници-
пальный район Ставропольский, сельское поселение Верхние Белозерки, поселок 
Висла, улица Спортивная, участок № 18 в редакции, вынесенной на общественные 
обсуждения.

Организатор общественных обсуждений:
Администрация сельского поселения Верхние Белозерки
Глава поселения Верхние Белозерки А.Л. Моторин


